УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
№

город Белореченск

Об организации учебного и каникулярного времени на 2022-2023
учебный год в общеобразовательных организациях муниципального

образования Белореченский район

В целях организации учебного и каникулярного времени на 2022-2023
учебный год в общеобразовательных организациях муниципального
образования Белореченский район п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить продолжительность учебных периодов, сроки и
продолжительность каникул на 2022-2023 учебный год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
главного специалиста управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район Н.А. Косабуко.

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район Г.В. Домский

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район

от г. № ______

Продолжительность учебных периодов, сроки и
продолжительность каникул на 2022-2023 учебный год

Учебные периоды

Учебные дни Каникулярные дни

сроки
учебных
периодов

кол-во
учебных
недель

сроки каникул
кол-во

каникулярнь
дней

1 четверть
1

полугодие

01.09.2022-
29.10.2022

8 недель
4 дня

30.10.2022 по 06.11.2022 8

2 четверть 07.11.2022-
28.12.2022

7 недель
3 дня

29.12.2022 по 08.01.2023 11

3 четверть

2
полугодие

09.01.2023-
18.03.2023

10
недель

19.03.2023 по 29.03.2023 11

1 класс Дополнительные каникулы 13.02.-19.02.2023 7 дней
4 четверть 30.03.2023- 8 недель

24.05.2023
25.05.2023-31.08.2023

итого 2-11 кл. -  34 учебные
недели
1 кл. -  33 учебные
недели

30 каникулярных дней
1 кл. -  37 каникулярных дней

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район